
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.29 

 

OGGETTO: 

Approvazione convenzione tra il Comune di Casalborgone ed il Comune di 
Albugnano per l'utilizzo, a tempo parziale, di operatore tecnico - manutentivo, cat. 
B ai sensi dell'art. 14 del C.C.N.L. 22.01.2004 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTITRE del mese di GIUGNO alle ore 17.00 
nella sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. ANGILLETTA/Aurora Sindaco SI’ 

2. NEBBIA/Dario Vice-sindaco SI’ 

3. BINELLO/Franco Assessore SI’ 
 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Vicesegretario Comunale Dott. Roberto INFERRERA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Si evidenzia preliminarmente, che la Giunta Comunale viene svolta in videoconferenza, 

mediante l’utilizzo dell’applicazione “WhatsApp”, in forza del DPCM del 18/10/2020. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Aurora ANGILLETTA, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 
 

IL SINDACO 

 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Approvazione 

convenzione tra il Comune di Casalborgone ed il Comune di Albugnano per l'utilizzo, a 

tempo parziale, di operatore tecnico - manutentivo, cat. B ai sensi dell'art. 14 del C.C.N.L. 

22.01.2004” 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 in data 11.01.2018 avente ad 

oggetto: “Approvazione convenzione tra il Comune di Casalborgone ed il Comune di 

Albugnano per l’utilizzo, a tempo parziale, di cantoniere cat. B3 ai sensi dell’art.14 dle 

C.C.N.L. 22.01.2014” con la quale si acconsentiva all’assegnazione temporanea (per sei 

mesi) al Comune di Casalborgone del personale dipendente a tempo indeterminato per 18 

ore settimanali del Comune di Albugnano; 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 32 del 30.08.2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale la convenzione veniva prorogata fino al 

31.12.2018; 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 2 del 17.01.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale la convenzione veniva prorogata fino al 31.07.2019; 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 34 del 29.07.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale la convenzione veniva prorogata fino al 

31.12.2019 riducendo l’orario a 13 ore settimanali; 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 50 del 30.11.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale la convenzione veniva prorogata fino al 

30.06.2020 per 13 ore settimanali; 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 39 del 13.06.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale la convenzione veniva prorogata fino al 

31.12.2020 per 13 ore settimanali; 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 83 del 26.12.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale la convenzione veniva prorogata fino al 

30.06.2021 per 13 ore settimanali; 

VISTA la richiesta pervenuta a codesto Comune da parte del Comune di Casalborgone, 

prot. 2052 del 22 giugno 2021, di richiesta di proroga della convenzione per il periodo 

1.7.2021 - 31.12.2021 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

CONSIDERATA positivamente tale esperienza e manifestata la volontà da parte delle 

amministrazioni di continuare il convenzionamento di tale attività lavorativa di ulteriori sei 

mesi utilizzando in entrambi i Comuni l’operatore tecnico-manutentivo del Comune di 

Albugnano, modificando l'orario settimanale da prestarsi nei singoli Comuni: 13 ore presso 

il Comune di Casalborgone e 23 ore presso il Comune di Albugnano; 

PRESO ATTO inoltre della disponibilità manifestata dal dipendente DOMENINO Mauro – 

Operatore tecnico manutentivo ed inquadrato nella cat. B, il quale ha rinnova la propria 

disponibilità a svolgere la propria attività lavorativa anche presso il Comune di 

Casalborgone; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine 

alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, emesso ai sensi dell’art. 49, primo 

comma del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa e contabile; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 

regolarità tecnica della presente Deliberazione ai sensi dell’art. 49, primo comma del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i.; 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1. di DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

2. di RINNOVARE di ulteriori sei mesi, ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. 22.01.2004 del 

Comparto Regioni Autonomie Locali, la convenzione assegnando 

temporaneamente al Comune di Casalborgone del personale dipendente a tempo 

indeterminato per 13 ore settimanali del Comune di Albugnano, secondo lo  

schema di convenzione, allegato alla presente a costituirne parte integrante e 

sostanziale, che sarà valida fino al 31.12.2021 compreso. 

 

*************************************************************************** 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs n. 267/2000. 
 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Aurora ANGILLETTA 

 

 

Dott. Roberto INFERRERA 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Albugnano, il 23 giugno 2021 Il Vicesegretario Comunale 

Dott. Roberto INFERRERA 

 

 
 


